



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
MARIJAMPOLĖS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Dariaus ir Girėno g. 4, LT-68176 Marijampolė, tel. (8 343) 97 802, faks. 8 7066 2000,
el. p. marijampolės.skyrius@aaa.am.lt, http://gamta.lt

Aušrai Kajokienei	2014-11-14	Nr. (15.4)-A4- <i>1238</i>
Klampučių kaimas, Vilkaviškio rajonas	į 2014-11-10	Nr.
Kopija		
Adresatams pagal sąrašą		

**ATRANKOS IŠVADA, DĖL KAIMO TURIZMO SODYBOS STEINIŠKIŲ K. 2
MARIJAMPOLĖS SENIŪNIJOJE, MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖJE
STATYBOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. Informaciją atrankai pateikė – Aušra Kajokienė. Klampučių kaimas, Vilkaviškio rajonas, tel. 8 612 88082.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – Aušra Kajokienė. Klampučių kaimas, Vilkaviškio rajonas, tel. 8 612 88082.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas – Kaimo turizmo sodybos Steiniškių k. 2 Marijampolės seniūnijoje. Marijampolės savivaldybėje statyba.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta
Steiniškių k. 2 Marijampolės seniūnijoje, Marijampolės savivaldybėje.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas

Planuojama ūkinė veikla numatoma Marijampolės sav. Marijampolės sen. Steiniškių k. 2, prie savininkei priklausančio tvenkinio. Žemės sklypo kadastrinis Nr.5112/0001:231 Balsupių kadastrinėje vietovėje. Kaimo turizmo sodyboje numatomas apgyvendinimas, maitinimas, pramogos 18-kai svečių. Veikla, daugiau epizodinė, daugiausia savaitgaliais. Privažiavimas vietinės reikšmės keliu iš kelio Marijampolė – Keturvalakiai, V. Bielskaus gatvės. Sklype yra elektros ir melioracijos tinklai. Gretimuose sklypuose yra esami melioracijos tinklai. Sodybos teritorija į gamtinį karkasą nepatenka. Tvenkinio ilgis 0,6 km, plotis iki 0,1 km, plotas atitinkamai iki 50 ha. Pakrantė apsaugos juosta yra 10,0 m. Sodyboje numatomi statiniai į ją nepatenka. Kranto linija vingiuota. Krantai rytuose ir vakaruose yra aukštesni, kitur – lėkštesni. Atstumas iki artimiausių saugomų objektų: 1,8 km į pietryčius – Akmens amžiaus stovykla, 1,6 km, ta pačia kryptimi Balsupių senosios kapinės ir už 2,4 km pietų kryptimis yra sodybos vieta, vadinama Balskyne. Už 1,6 km į pietus prasideda Galubalio pelkės teritorija. Pietinėje pusėje nuo planuojamos kaimo turizmo sodybos už 0,4 km yra Rausvės sodų bendrija, pietryčių kryptimi 1,3 km yra Balsupių kaimas (2011 m. duomenimis gyveno 370 gyventojų). Šiuo metu yra naudojami esami elektros tinklai. Sodyboje bus naudojama elektra, vanduo ir kuras patalpų šildymui. Vandens tiekimui numatoma įrengti šachtinį šulinį, kurio našumas būtų iki 1,5- 2 m³ per parą. Šulinio apsaugos zona, kurios R = 5,0 m. Nuotekų valymui numatomi vietiniai valymo įrenginiai - vienas įrenginys, jo našumas ~ 2,5 m³ per parą (vienam potencialiam gyventojui skiriant 130 l nuotekų per parą, įskaičiuojant maudynes duše ir įvertinant nuotekas, susidarancias ruošiant maistą). Valymo įrenginiui nustatoma apsaugos zona R = 10,0 m. Išvalytas iki reikalavimuose numatyto lygio vanduo bus išleidžiamas į projektuojamą nuotekų kaupimo rezervuarą, iš kurio

išvalytas vanduo bus išvežamas pagal sudarytą sutartį, reikalui esant, šiltu metų laiku jį galima būtų naudoti vejos laistymui. Statybos metu susidarys statybinės atliekos, kai kurios iš jų – statybinis laužas, nedažyta mediena, bus panaudotos vietoje – pagrindų ir takų įrengimui, kuriai, o nepritaikomos bus perduotos atliekų tvarkytojams. Eksploatacijos metu susidarys mišrios buitinės atliekos, iki 6.0 t per metus, kurios po rūšiavimo taip pat bus perduodamos atliekų tvarkytojams.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas

Ūkinės veiklos vieta nepatenka į ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijos ribas ir nėra vietovių, atitinkančių gamtinių buveinių apsaugai svarbių teritorijų atrankos kriterijus, sąraše. Artimiausios buveinių apsaugai teritorijos yra už 20 km Žuvinto rezervatas, o paukščių apsaugai svarbios teritorijos yra už 17 km į pietus – Aguonio geomorfologinis draustinis.

6. Pastabos, pasiūlymai

6.1. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas, vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ apie atrankos išvadą turi informuoti visuomenę raštu informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą apie atliktą visuomenės supažindinimą.

6.2. Planuojamos ūkinės veiklos vykdytojas privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ir atitinkamai keisti veiklos rodiklius, keičiantis teisiniam reguliavimui.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Vykdam planuojamą ūkinę veiklą nepažeisti Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų, patvirtintų 1992 m. gegužės 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 343.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą

7.1. Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma jau užstatytoje teritorijoje.

7.2. Planuojamos ūkinės veiklos vieta atitinka Marijampolės savivaldybės bendrojo plano sprendinius.

7.3. Inžinerinės infrastruktūros įrenginių sprendiniai atitinka teisės aktų reikalavimus.

7.4. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į „Natura 2000“ teritorijas, numatyti darbai nepažeis saugomų teritorijų reglamento, nesąlygos vertingų ar retų rūšių buveinių (ekosistemų) išnykimo ar pažeidimo.

8. Priimta atrankos išvada – Kaimo turizmo sodybos Steiniškių k. 2 Marijampolės seniūnijoje, Marijampolės savivaldybėje statybai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, pagal atrankos išvadai pateiktą informaciją.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatoriai, poveikio aplinkai vertinimo rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Marijampolės skyriaus vedėjas



Česlovas Vyzas

**TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO 2014-11-14 RAŠTO NR.
(15.4)-A4-~~7238~~ADRESATŲ SĄRAŠAS**

Marijampolės savivaldybės administracijai

J. Basanavičiaus a. 1, 68307 Marijampolė
El.p. administracija@marijampole.lt

Marijampolės visuomenės sveikatos centrui

A. Valaičio g. 2, LT-68176, Marijampolė
El.p. info@marijampolesvsc.sam.lt

Marijampolės apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai

Stoties g. 59, 68230 Marijampolė
El.p. marijampole.pgv@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Marijampolės teritoriniam padaliniiui

Vytauto g. 19, 68300 Marijampolė
El.p. marijampole@heritage.lt

Žiniai:

Aplinkos ministerijos Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentui